


Sendikamız ve çalışma hayatı açısından verimli bir haftayı

geride bıraktık. Konfederasyonumuz TİSK’in ev sahipliğinde

gerçekleştirilen Ortak Paylaşım Forumu çalışma hayatının

tüm sosyal taraflarını bir araya getirdi.

Diğer yandan kardeş sektör kuruluşumuz Türkiye

Müteahhitler Birliği ile kamu ihale mevzuatındaki son

değişiklikleri değerlendirdiğimiz bir etkinlik gerçekleştirdik. Bu

toplantıya katılarak değerli görüşlerini paylaşan ve üye

firmalarımızın konuyla ilgili sorularını yanıtlayan Kamu İhale

Kurumu bürokratlarımıza içten teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Bültenimizde geçtiğimiz hafta duyuru olarak paylaştığımız

gelişmelerin özetini ve sektörümüze dair güncel gelişmeleri

sizlerle paylaşıyoruz. 12- 18 Ekim haftasında Türkiye ve

dünya ekonomisinde öne çıkan konuları da sizler için

derledik.

Keyifli okumalar dileriz…

Kamu ve Özel Sektörün Değerli Temsilcileri

Harran Ovası Sulaması 
DSİ ARŞİVİ



Geçtiğimiz hafta çalışma hayatının Davos’u olarak

nitelendirilen Ortak Paylaşım Forumu’nun ikincisi

gerçekleştirildi. Konfederasyonumuz TİSK’in ev sahipliğinde

bu yıl dijital ortamda düzenlenen Ortak Paylaşım Forumu,

işçi ve işveren örgütlerini, kamu ve özel sektörü aynı

hedefler doğrultusunda kenetlenmeye davet etti.

Ortak paylaşım ile her şeyin birlikte mümkün olacağını,

birlikte başarabileceğimizi gösterdi. Çalışma hayatının tüm

sosyal tarafları «Birlikte Mümkün» dedi.

Gelecekte pandemi de aşılacak ve biz yine birlikte olacağız.

Çalışacağız, kazanacağız, paylaşacağız. Ülkemiz için tüm

milletimiz ile başaracağız.

Çünkü başarmak inanmakla başlar.

Sağlıklı, güzel günler dilerim.

Celal Koloğlu

İNTES Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı
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İstihdam Paketi 

Uzun zamandır beklenen İstihdam Paketi Torba Kanun

olarak TBMM gündemine geldi. Kanun’da sadece istihdamı

artırmaya yönelik hükümler değil, gelir ve kurumlar vergisi

mükelleflerini ilgilendiren Gelir, Kurumlar ve Katma Değer

Vergisi Kanunlarında önemli düzenlemeler öngörülmekte.

Aynı zamanda Yurt dışı varlıklar için bir Varlık Barışı

uygulaması planlandığı iletilmiştir.

Kısa başlıklarla Teklif ile getirilen düzenlemeler şöyle;

→ Koronavirüs (Covid-19) kaynaklı zorlayıcı sebep gerekçesiyle

yapılan kısa çalışma ve kısa çalışmanın sona ermesini takiben

sağlanan normalleşme desteğine ilişkin Cumhurbaşkanına

tanınan yetki süresinin uzatılması,

→ İşsizlik ödeneğinden yararlanan kişilerin işten ayrılmalarını

takiben 90 gün içerisinde işe girmeleri ve bu iş yerinde 12 ay

süreyle kesintisiz çalışmaları halinde uzun vadeli sigorta

primlerinin tamamının İşsizlik Sigortası Fonundan

karşılanması,

→ Normalleşme döneminde işverenler tarafından son 16 aylık

dönemdeki en düşük sigortalı sayısına ek olarak istihdam

edilecek her bir çalışan için işe alındığı tarihten itibaren fiilen

çalıştırılacaklara ücret desteği ve ilave olarak işe

alınacaklardan işveren tarafından ücretsiz izne ayrılacaklara

nakdi ücret desteği verilmesi,

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı



İstihdam Paketi 

→ İşsizlikle mücadele kapsamında istihdamın korunması ve

artırılması amacıyla özel sektör işverenlerine kolaylık ve başta

dezavantajlı gruplar olmak üzere işsizlerin istihdam

edilmelerinin sağlanması amacıyla 2020 yılı sonuna kadar

uygulanacak olan destek ve teşviklerin uygulama sürelerini

uzatmak üzere Cumhurbaşkanına yetki verilmesi,

→ Esnaf ve Ahilik Sandığı uygulamasının yürürlük tarihinin

31/12/2023 olarak değiştirilmesi,

→ Vergi kanunlarında yapılan değişikliklerle mükelleflere vergi

indirimi ve vergiden muafiyet imkanının sağlanması

amaçlanmaktadır.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı

ÖZGÜN İNŞAAT ŞANTİYESİ



İstihdam Paketi 

Ayrıca Teklif ile,

→ Evde üretilen malları internetten satanlar için vergi muafiyeti

getirilmektedir. (GVK md.9). İstihdama bağlı olarak %2 veya

%4 stopaj (220.000TL yıllık ciroya kadar)

→ E-ticaretten elde edilen gelire (ciroya göre artan istihdam

koşulu şartıyla) uygulanmak üzere %50 gelir vergisi istisnası

öngörülmektedir.

→ Kendi hisse senetlerini alan şirketler için vergisiz kar

dağıtımının önüne geçilecektir.

→ Esnek çalışmanın teşvik edilmesi için gelir ve damga vergisi

istisnası getirilmektedir.

→ 25 yaş altı ve 50 yaş üstü işçilerle yapılacak çalışma şartları

esnetilecektir.

→ 25 yaşın altında olan çalışanlar için daha düşük prim ödeme

olanağı sağlanacaktır.

→ Geçici 67’nci madde uygulaması 2020 sonundan 2025

sonuna uzatılacak, ayrıca Cumhurbaşkanına 5 yıl daha

uzatma yetkisi verilecektir.

→ Finansal şirketler hariç olmak üzere halka en az %20 açılan

şirketlere 5 yıl boyunca 2 puan indirimli kurumlar vergisi

uygulanacaktır.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı



İstihdam Paketi 

→ Kurumlar vergisini 5 puan indirme yetkisi Cumhurbaşkanı’na

verilecektir.

→ Dernek veya vakıfların ve sayılan bazı kurumların elde ettiği

bazı gelirler nedeniyle iktisadi işletmelerinin oluşmuş

sayılmamasına ilişkin geçici düzenleme 2025 yılı sonuna

ertelenecektir.

→ 30 Haziran 2021 tarihine kadar beyan edilmek ve 3 ay içinde

getirilmek ya da transfer edilmek şartıyla yurt dışı varlıklar için

Varlık Barışı imkanı getirilecektir.

→ Dahilde işleme ve geçici kabul rejimi kapsamında ihraç

edilecek malların üretiminde kullanılacak maddelerin KDVK

11/1-c (tecil terkin) kapsamında işlem görmesine ilişkin süre

2025’e kadar uzatılacaktır.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı

TEKFEN İNŞAAT ŞANTİYESİ



İstihdam Paketi 

Ayrıca Teklif ile,

→ Milli eğitime yapılan KDV’siz bilgisayar vb. teslimlerinde

istisna uygulaması 2023 sonuna kadar uzatılacaktır.

→ Daha önce kapsama alınanlar da dahil olmak üzere Temmuz

– Aralık 2020 tarihleri arasında ecrimisil, kira vb. turizm

sektörü ödemeleri 1 yıl daha ertelenecektir.

→ 30 Haziran 2021 tarihine kadar beyan edilmek ve 3 ay içinde

getirilmek ya da transfer edilmek şartıyla yurt dışı varlıklar için

Varlık Barışı imkanı getirilecektir.

→ Dahilde işleme ve geçici kabul rejimi kapsamında ihraç

edilecek malların üretiminde kullanılacak maddelerin KDVK

11/1-c (tecil terkin) kapsamında işlem görmesine ilişkin süre

2025’e kadar uzatılacaktır.

→ Milli eğitime yapılan KDV’siz bilgisayar vb. teslimlerinde

istisna uygulaması 2023 sonuna kadar uzatılacaktır.

→ Daha önce kapsama alınanlar da dahil olmak üzere Temmuz-

Aralık 2020 tarihleri arasında ecrimisil, kira vb. turizm sektörü

ödemeleri 1 yıl daha ertelenecektir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı

Kanun Teklifi İçin Tıklayınız

https://www2.tbmm.gov.tr/d27/2/2-3147.pdf


Çalışanın Kurumsal e-Posta Hesabı İçeriğinin İşveren 

Tarafından İncelenmesi Hakkında Anayasa Mahkemesi 

Kararı 
Özel bir şirkette çalışan başvurucunun kurumsal e-posta hesabı

içeriğinin işveren tarafından incelenmesi ve bu yazışmalar

gerekçe gösterilerek iş akdinin feshedilmesi nedeniyle özel

hayata saygı hakkı kapsamındaki kişisel verilerin korunmasını

isteme hakkı ve haberleşme hürriyetinin ihlal edildiği iddialarına

ilişkin Anayasa Mahkemesi kararı 14 Ekim 2020 tarihli Resmi

Gazete’de yayımlanmıştır.

Karar ile kişinin kurumsal e-posta üzerinden kişisel yazışmalar

yapılabileceğinin işveren tarafından da öngörülebilecek bir

durum olduğu vurgulanmıştır. Çalışana açık bir bilgilendirme

yapılmadığı hallerde hak ve özgürlüklerine bir müdahalede

bulunulmayacağı hususu çalışanların makul bir beklenti olduğu

değerlendirilmiştir.

Alınan kararda e-posta iletişim içerikleri gerekçe gösterilerek

başvurucunun iş akdi feshedilebilmiştir. İlgili konuda işveren

davalı taraf olarak, kişisel verilerin işlenmesine ilişkin bir

bilgilendirme yapıldığını ortaya koyamamıştır. Ayrıca

başvurucunun e-posta iletişiminin içeriğine erişilmesini zorunlu

kılan bir durumun mevcut olduğunun işveren tarafından

açıklanmadığı görülmüştür. E-posta içeriklerinin incelenmesinin

zorunlu ve gerekli görüldüğü işveren tarafından açık bir şekilde

ortaya konulamadığından söz edilmiştir.

Bu nedenle başvurunun kabulüne karar verilmiştir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı



Sanayileşme İcra Komitesi Kuruldu

14 Ekim 2020 tarihli Resmi Gazete’de sekreteryasını Sanayi

ve Teknoloji Bakanlığı’nın yürüteceği Sanayileşme İcra

Komitesi’nin kurulmasına karar verilmiştir.

Kısa adı SAİK olan Sanayileşme İcra Komitesinin görev ve

yetkilerinden bazıları şunlardır:

→ İhale şartname ve sözleşmelerinin yerliliği

engellemeyecek ve sektörlerin ihtiyaç duyduğu teknolojik

bileşenlerin yerlileşmesini sağlayacak şekilde

hazırlanmasını sağlayacak tedbirleri almak.

→ Yurtiçi üretimin kısıtlı olduğu stratejik alanlarda yatırım

yapılmasını sağlayacak kararlar almak.

→ Çevre, altyapı, lojistik ve enerji gibi alanlarda küresel

rekabet gücünü artıracak kararlar almak.

→ Gerektiğinde şirket birleşmelerinin özendirilmesi,

verimliliği artıracak politikaların tasarlanması ve ürün

çeşitliliğinin artırılması için kamu uygulamalarını

yönlendirici kararlar almak.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı



Çimento Sektörü Sağlık Gözetim Rehberi 

Çimento Endüstrisi İşverenleri Sendikası-ÇEİS tarafından

“Çimento Sektörü Sağlık Gözetimi Projesi” yürütülerek yedi farklı

konudan oluşan bir rehberler dizisi çalışması hazırlandı.

Özellikle işyeri hekimlerinin kullanımı için hazırlanan rehberlerde

aşağıda yer alan başlıklar yer aldı:

→ Çimento Sektöründe İşe Bağlı Kas İskelet Hastalıkları Rehberi

→ Çimento Sektöründe İşitme Sağlığı İzlemi Rehberi

→ Çimento Sektöründe Kimyasal Etkilenmelerin İzlenmesi Ve

Yönetim Rehberi

→ Çimento Sektöründe Ortam Ve Kişisel Maruziyet Ölçümü İle

Olay Sevk Yönetim Rehberi

→ Çimento Sektöründe Toza Bağlı Mesleki Sağlık Sorunlarının

İzlemi Rehberi

İş Sağlığı ve Güvenliği



Çimento Sektörü Sağlık Gözetim Rehberi 

Yeni yasal gereklilikleri karşılayacak, olası mesleki sağlık

risklerini sektöre-işe özgü olarak değerlendiren, çimento sektörü

için mesleki sağlık gözetimi sürecinin yapılandırılması ile

standartlarının tanımlanması amacıyla hazırlanan rehberlere

https://ceis.org.tr/isg/yayinlar/ adresinde erişim sağlayabilirsiniz.

İş Sağlığı ve Güvenliği

https://ceis.org.tr/isg/yayinlar/


GÜNDEM

Milletlerarası Andlaşmalar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Avrupa Bölge Ofisi

Vasıtasıyla Dünya Sağlık Örgütü Arasında İnsani ve Sağlık

Acil Durumlarına Hazırlıklılık DSÖ Coğrafi Ayrık Ofisinin

İstanbul Türkiye’de Kurulmasına İlişkin Ev Sahibi Ülke

Anlaşması 13 Temmuz 2020 tarihinde yürürlüğe girdi.

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti

Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki Anlaşması 8

Ağustos 2020 tarihinde yürürlüğe girdi.

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti

Arasında Filistin Türkiye Dostluk Hastanesinin Gazze’de

Ortak İşletmesi ve Devri ile Filistin Vatandaşlarının Tıpta

Uzmanlık EğitimininTürkiye’de Almasına Dair Protokol

Yatırımların Karşılıklı Teşviki Anlaşması 8 Ağustos 2020

tarihinde yürürlüğe girdi.

Ras Abu Abboud Yolu Kuzey-Güney Uzantıları Katar 
YÜKSEL



ATAMALAR

14 Ekim 2020 tarihli ve 31274 sayılı Resmi Gazete'de çok

sayıda görev için alınan atama kararları yayımlandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla

yayımlanan kararlara göre 23 Haziran 2020 tarihli ve 7248

sayılı Kanunun geçici 1'inci maddesinde belirtilen

Komisyonun başkanlığına Adalet Bakan Yardımcısı Zekeriya

Birkan atandı.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanı, Adalet Bakanlığı

Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürü, Hazine ve Maliye

Bakanlığı Başhukuk Müşaviri ve Muhakemat Genel Müdürü,

İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürü,

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Milli Emlak Genel Müdürü,

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tapu ve Kadastro Genel

Müdürü ise Komisyonun üyeleri olarak atandı.

Bu atamaların yanı sıra Dışişleri Bakanlığı, Gençlik ve Spor

Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji

Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı açık bulunan görevlere

atamalar gerçekleştirildi.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/10/20201014-

11.pdf

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/10/20201014-11.pdf


ATAMALAR

Adalet Bakanlığı Bakan Yardımcılığına

Sn. Hasan Yılmaz 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Genel Müdür 

Yardımcılığına 

Sn. Ali Murat Sürekli, Sn. Serkan Çelik ve Sn. Ömer Bilen

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Teşvikleri Genel Müdür 

Yardımcılığına

Sn. Coşkun Çekiciler

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Yönetim Hizmetleri Genel 

Müdür Yardımcılığına 

Sn. Fuat Şimşek 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı İSEDAK ve Uluslarası Kalkınma 

İşbirliği Genel Müdürlüğüne 

Sn. Fatih Ünlü 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Bilgi 

Teknolojileri Genel Müdürlüğüne

Sn. Mustafa Özaşık

atandı.



Kamu İhale Mevzuatı Değişiklikleri Hakkında 

KİK-TMB-İNTES Bilgilendirme Toplantısı 

Kamu İhale Kurumu, İNTES ve TMB olarak 14 Ekim 2020

tarihinde Kamu İhale Mevzuatı Değişikliklerine yönelik bir

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantı 30 Eylül tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan

kamu ihale mevzuatındaki değişiklikler, bu değişikliklere

neden ihtiyaç duyulduğu, uygulamalarının nasıl olacağı

hususunda üye firmalarımızı bilgilendirmek ve uygulamada

karşılaşılabilecek belirsizlikler ile ilgili sorulara yanıt

bulmak amacıyla düzenlendi.

Video konferans ortamında gerçekleştirilen toplantıya,

Kamu İhale Kurumu’ndan Başkan Yardımcısı Serdar

Halıcı, Düzenleme Daire Başkanı Özkan Kantarcı, Grup

Başkanı Murat Yüksek ve Kamu İhale Uzmanı Ceyhan

Çelik katıldı.

TOPLANTILAR



Kamu İhale Mevzuatı Değişiklikleri Hakkında 

KİK-TMB-İNTES Bilgilendirme Toplantısı 

Toplantıda İNTES ve TMB adına Yönetim Kurulu Üyesi

Deha Emral bir sunum gerçekleştirdi.

İhale mevzuatının en sık değişen mevzuatların başında

geldiğini ifade eden Emral, «Bu değişiklikler, Kurumun

ihale uygulamalarını yakından izlediğini göstermektedir.

Sorunlu alanlarda iyileştirici çözümler hızlı şekilde devreye

alınmaktadır. Özellikle elektronik altyapıda sunduğu çözüm

ve uygulamalar ile Kurum önü rol oynamaktadır.» dedi.

TOPLANTILAR



Türk Demiryolları Zirvesi

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın vizyonu doğrultusunda

sektör paydaşlarının karşılıklı bilgi alışverişi ve ilişki

ağlarının geliştirilmesine katkı sağlamak üzere Türk

Demiryolu Zirvesi yerli ve yabancı binlerce katılımcıyla 21 –

24 Ekim 2020 tarihinde Sirkeci Garı’nda

gerçekleştirilecektir.

Türk Demiryolu Zirvesi, pandemi dönemi zorluklarına

rağmen, sektör paydaşlarının bir araya gelme ihtiyacına

yönelik düzenlenecektir.

Sosyal mesafe kuralları gereğince, sınırlı sayıda davetlinin

katılımıyla gerçekleştirilecek zirve, sosyal medya

platformları, zirve web sitesi ve mobil uygulamalar dahil,

tüm online platformlarda canlı olarak yayınlanacaktır.

Zirveye üyelerimizden Çelikler, İntekar, Kolin İnşaat

sponsor olmuştur.

Program ayrıntılarına resmi web sitesinden ulaşabilir, kayıt

için linkten erişebilirsiniz.

https://turkdemiryoluzirvesi.com/register

ETKİNLİKLER

https://turkdemiryoluzirvesi.com/register


Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

19 meslekte sınav ve belgelendirme yapmak üzere yetkili olan

Merkezimiz, Türkiye’nin birçok ilinde 43.860 kişinin mesleki

yeterlilik sınavını yapmış, 31.748 kişi Türkiye MYM tarafından

belgelendirilmiştir. Sınavlarımız ilan edilen kurallar

çerçevesinde tüm sağlık ve hijyen tedbirleri alınarak

yapılmaya devam edilmektedir.

Yeni dönemde Weber Yapı Kimyasalları A.Ş. ile Isı Su

Yalıtımcısı ve Seramik Karo Kaplamacısı, Arslanlı Alçı ve

Hammaddeleri Ticaret ve Anonim Şirketi ile Alçı Levha Alçı

Sıva Uygulayıcısı İnşaat İşçisi ve Sıvacı mesleklerinde sınav

ve belgelendirme faaliyetlerine başlanacaktır.

TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ

Bandırma Bursa Ayazma Orhaneli Hızlı Tren Hattı 
DUYGU MÜHENDİSLİK



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 12 Ekim 2020 tarihinde 

Temmuz ayına ait işgücü istatistik bülteni yayımlandı. İşsizlik 

seviyesi artış eğilimi yatay yönde hareket ediyor. Son iki aydaki 

işsizlik seviyesi %13,4 oldu. Haziran ve Temmuz  döneminde hem 

işgücünde hem de istihdam oranında meydana gelen artışlar devam 

etmektedir.
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İşgücü İstatistikleri

İstihdam edilenlerin %6,1 inşaat sektöründe faaliyet gösterirken 

%19,4’ü tarım, %19,6’sı sanayi, %54,9’u ise hizmet sektöründe 

istihdam edildi. İnşaat sektöründe istihdam edilen kişi sayısı bir 

önceki yılın aynı ayına göre 114 bin kişi artarak  1.669 bin kişi oldu. 

İnşaat sektörünün tarım dışı istihdamdaki payı bu dönemde %7,18 

olarak gerçekleşti. 

İSTİHDAM GENEL VERİLERİ

Oran

İşsizlik Oranı %13,4

Tarım Dışı İşsizlik Oranı %16,5

Kayıt Dışı İstihdam Oranı %32,7

İşgücü 31.491 bin kişi 

İnşaat Sektörü İstihdamı 1.669 bin kişi

Mevsim etkisinden arındırılmış inşaat sektörü istihdam 1.610 bin kişi 

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE EĞİTİM DURUMU DAĞILIMI 

Eğitim Durumu Oran

Okuma Yazma Bilmeyen 1,93%

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 3,93%

İlkokul 35,65%

İlköğretim 12,63%

Ortaokul Veya Dengi Meslek Ortaokul 13,78%

Genel Lise 9,06%

Lise Dengi Mesleki Okul 9,97%

Yüksek Öğretim 13,05%
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İşgücü İstatistikleri

Temmuz  2020 döneminde kayıt dışı çalışanların oranı %50,3 olarak 

gerçekleşti. Sektörümüzde ise kayıt dışı oranı %32,7 oldu. 

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE MESLEK GRUPLARINA GÖRE DAĞILIM DAĞILIMI

Meslek Grupları Oran

Yöneticiler 4,83%

Profesyonel Meslek Mensupları 4,65%

Teknisyenler, Teknikerler Ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları 4,35%

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar 3,50%

Hizmet Ve Satış Elemanları 2,60%

Nitelikli Tarım, Ormancılık Ve Su Ürünleri Çalışanları 0,06%

Sanatkarlar Ve İlgili İşlerde Çalışanlar 51,24%

Tesis Ve Makine Operatörleri Ve Montajcılar 8,34%

Nitelik Gerektirmeyen İşlerde Çalışanlar 20,42%

İNŞAAT SEKTÖRÜNÜN İŞTEKİ DURUMUNA GÖRE DAĞILIMI

İşteki Durum Oran

Ücretli, Maaşlı Veya Yevmiyeli 80,43%

İşveren 6,82%

Kendi Hesabına 11,71%

Ücretsiz Aile İşçisi 1,03%

İNŞAAT SEKTÖRÜDE SOSYAL GÜVENLİK KURUMUNA KAYITLILIK

Kayıtlılık Durumu Oran

Kayıtlı 62,80%

Kayıtlı Değil 37,20%
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Bütçe Uygulama Sonuçları

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 15 Ekim 2020 tarihinde Eylül 

ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçları açıklandı. Rapora göre salgın 

sürecinin ekonomi üzerindeki olumsuz etkilerini ortadan

kaldırmaya yönelik alınan tedbirlerle bütçeye yansıyan maliyetler, 

salgınla mücadelede yakalanan başarıyla orantılı olarak azalması 

beklenmektedir. 
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Bütçe Uygulama Sonuçları

2020 yılında merkezi yönetim bütçe giderleri için öngörülen 1 trilyon 

95 milyar 461 milyon TL ödenekten Ocak-Eylül döneminde 870 

milyar 13 milyon TL gider gerçekleştirilmiştir. Ocak –Eylül 

döneminde bütçe açığı 140.591 milyon TL olarak gerçekleşti. 

Önceki yıl bütçe açığı ise 85.818 milyon TL idi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 15 Ekim 2020 tarihinde Konut 

Satış İstatistiklerine ilişkin Eylül ayı rakamları açıklandı. Açıklanan 

rakamlara göre Konut satışları Nisan 2020’de dip noktasını gördü. 

Ancak konuta ilişkin kampanyalar, konut kredi faiz oranlarının düşük 

seyri ile satış sayılarında ciddi yükseliş yaşandı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri

Konut satış rakamları Temmuz-Ağustos ayında yükselişinin ardından 

yeniden düşüş eğilimine girdi. Türkiye genelinde 2020 Eylül ayında 

ipotekli konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %38,5 azalış 

göstererek 35 bin 576 oldu. 
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Konut Fiyat Endeksi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından Ağustos ayına ilişkin 

Konut Fiyat Endeksi sonuçları açıklandı. Konut fiyat endeksleri artış 

yönündeki eğilimini sürdürmekte. Antalya, Burdur, Isparta bölgesi 

konutta fiyatı en çok artan iller grubu olurken, Erzurum, Erzincan, 

Bayburt fiyatı en az artış gösteren iller oldu. 
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Cari İşlemler Dengesi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından Ağustos 2020 

dönemine ilişkin ödemeler dengesi verileri 12 Ekim 2020 tarihinde 

açıklandı. Ağustos ayında cari işlemler dengesi 4.63 milyon dolar açık 

verdi. Önceki yıl ise aynı dönemde 3,314 milyon ABD doları fazla 

vermişti.
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İnşaat Maliyet Endeksleri

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 12 Ekim 2020 tarihinde Ağustos 

2020 dönemine ilişkin İnşaat Maliyet Endeksleri açıklandı. İnşaat 

Maliyet Endeksleri 2020 yılı Mayıs ayından itibaren artış yönünde 

ilerlemekte. Ağustos ayında malzeme kalemlerinde bir önceki yıla 

göre %12,51, işçilik kalemlerinde %14,16 artış oldu. 
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İnşaat Ciro Endeksi

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 13 Ekim 2020 tarihinde Ciro 

Endeksleri açıklandı. Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri 

toplamında ciro endeksi 2020 yılı Ağustos ayında yıllık %23,5 

artmıştır. İnşaat sektörü ciro endeksi ise Ağustos ayında 5,8 artmıştır. 

Temmuz ayındaki artış oranı ise %15,7 idi. 
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Sanayi Üretim Endeksi

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 13 Ekim 2020 tarihinde Ağustos 

2020 dönemine ilişkin Sanayi Üretim Endeksleri açıklandı. 

Sanayi üretim endeksleri yükselen bir grafik sergilemekte. Ağustos 

2020’de sanayi üretimi  %10,4 oranında yükseldi. Bir önceki ay verisi 

%4,5 idi. Sanayi üretimi salgının başlangıç ayları olan Nisan ayında 

%-31,3 seviyesine gerilemişti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Sanayi Üretim Endeksi

Ağustos ayında bir önceki yıl verilerine göre alt sektörler itibariyle 

Kömür ve Linyit, Deri Ürünleri, Kok, Kömür ve Rafine Edilmiş Petrol 

Ürünleri, Bilgisayarın Elektronik ve Optik Ürünlerin imalatı haricindeki 

alt sektörlerde pozitif yönlü büyüme olmuştur. 
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Otomotiv Üretim ve İhracat Rakanları

Otomotiv Sanayii Derneği tarafından Ocak-Eylül 2020 dönemine ait 

otomotiv pazarına ait üretim ve dış ticaret sonuçları açıklandı. 2020 yılı 

Ocak-Eylül döneminde toplam pazar geçen yılın aynı dönemine göre 

yüzde 76 artarak 508 bin 239 adet düzeyinde gerçekleşti. Bu 

dönemde otomobil pazarı ise yüzde 70 oranında arttı. 
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Beklenti Anketi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından 2020 Ekim ayına 

ilişkin Tüketici Fiyatları Endeksi, Dolar Kuru ve 2020-2021 yılları 

büyümesine ilişkin tahminler açıklandı. Buna gör enflasyonda ve 

döviz kuru tahminleri artış yönünde gerçekleşti. Anket sonuçları 62 

katılımcının cevaplarından edinilmiştir.



TCMB’de yayınlanan haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA

HAFTALIK DOLAR KURU HAREKETLERİ

HAFTALIK EURO PARİTESİ HAREKETLERİ
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Dolar TL Eğilimi

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta Dolar güçlü ekonomilerin paraları karşısında değer 

kazandı. Bu artışta Avrupa’da devreye alınan ve alınması 

beklenen karantina önlemleri de etkin oldu. Türkiye’de ise 

döviz kurlarında jeopolitik risklerin baskısı devam ediyor. 

Dolar/TL hafta içi rekor seviyelerinde yükseldikten sonra 

haftayı 7,94 seviyelerinde kapadı.
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Gram Altın Haftalık Görünüm

EKONOMİDE BU HAFTA

Altının gram fiyatı haftaya 487 TL seviyelerinden başladı. Altın  

fiyatları hafta içi Doların gelişmiş ülke para birimleri karşısında 

değer kazanması dolayısıyla spot piyasalarda ons fiyatı düştü. 

Haftanın son işlem gününde, ons altın 1900 dolar üzerindeki 

seyrini korumaya çalışıyor 

Kaynak: Bloomberg HT



Brent Petrol Fiyatları

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta ham petrol stoklarının düşmesi, OPEC’in petrol arz 

kısıntısına gitmesi fiyatlamada etkin olan unsurlar arasında yer 

aldı. Ulusal Enerji Ajansının yayımlamış olduğu rapora göre bu yıl 

küresel enerji sistemi için çalkantılı bir yıl oldu. Petrol talebinin 

yaralarını sarması ise salgının kontrol alınması senaryolarına göre 

değişecek. Petrol haftayı 42,81 dolar seviyesinden kapadı.

Kaynak: Bloomberg HT
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Para ve Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından haftanın son iş günü 

açıklanan Türkiye Ekonomisinde Haftalık Gelişmeler ve Genel 

Görünün Raporuna Göre;

9 Ekim haftasında yatırımcıların TL mevduatı bir önceki haftaya 

göre 0,43 arttı.

Bankacılık sektöründe Tüketici Kredi kartlarında toplam bakiye 

133,6 milyar TL oldu. Bireysel Takip Borçlularından Halen 

Borcu Devam Eden Kişi Sayısı 2.480.198 kişi oldu. 

Bireysel kredi kartlarında takibe giren alacakların oranı 9 Ekim 

haftasında %4,4 oldu.

Bankacılık Sektörü Mevduatları
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Para ve Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer krediler toplam 

tutarı bir önceki haftaya göre yaklaşık 1 milyar 273 milyon TL  

değerinde arttı.

Kamu bankalarında konut kredi faiz oranları %0,99 özel sektör 

bankacılığında ise konut ve ihtiyaç kredileri %1,19-1,45 

seviyelerine işlem gördü. 

Kredi talebi geçtiğimiz haftalara göre azalan bir grafik 

sergilemekte. 

Toplam kredilerin  %40’ını konut kredileri oluşturdu. 

Açıklanan son verilere göre TL ticari kredilerine uygulanan faiz 

oranı %15,2 oldu.

Tüketici Kredileri Dağılımı

Kaynak: TCMB Para ve Banka İstatistikleri
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Kamu İhale İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Kamu İhale Kurumu tarafından günlük olarak açıklanmakta olan 

ihale istatistiklerini okurlarımız için derliyoruz.                                                             

Bu hafta yayımlanan rakamlar şöyle: 

Bazı İllerde Yayımlanan İhale İstatistikleri

Kaydedilen İhale Yayımlanan İhale 

İller Yapım İşi İhale Sayısı

Ankara 1483

İstanbul 870

İzmir 529

Antalya 339

Mersin 277

Muğla 280

Adana 300

Kocaeli 218

Gaziantep 195

Şanlıurfa 202
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Geçtiğimiz hafta borsa ve dolar kazandırdı

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 2,32, dolar/TL yüzde 0,19 değer kazandı,

altının gram satış fiyatı yüzde 1,25, euro/TL yüzde 0,49 değer

kaybetti.

Yeni teşvik paketi TBMM'ye sunuldu

AK Parti'li milletvekillerinin imzasını taşıyan İşsizlik Sigortası

Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik yapılması Hakkında

Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Cumhurbaşkanı

kararıyla işveren prim desteği, prim teşviki, gelir vergisi stopaj

teşviki ile damga vergisi desteğinin süresi 31 Aralık 2023'e,

kısa çalışma ödeneğinin süresi ise 30 Haziran 2021'e kadar

uzatılabilecek.

IMF Türkiye büyüme tahminlerini değiştirmedi

IMF Dünya Ekonomik Görünüm raporunda Türkiye’nin 2020’de

%5 küçülüp, 2021’de %5 büyüme ile toparlanacağı tahminini

korudu. Kurum, Türkiye yıllık tüketici fiyatlarının 2020 ve

2021’de ortalama %11,9 artmasını bekliyor.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dönmez: Yerli lityum üretimi

yıl sonunda başlayacak

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dönmez, elektrikli

otomobiller, telefonlar ve tabletlerdeki bataryalarda kullanılacak

yerli lityum üretiminin yıl sonunda başlayacağını bildirdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

İnternette alan adı verme yetkisi artık BTK'da

Pazar büyüklüğü yaklaşık 10 milyon lira olan ".tr" alan adlarını

verme yetkisi, Orta Doğu Teknik Üniversitesinden (ODTÜ) Bilgi

Teknolojileri ve İletişim Kurumuna (BTK) geçiyor.

Goldman: TCMB politika faizini yıl sonuna dek yüzde 17'ye

yükseltebilir

Goldman Sachs, yayınladığı bir raporda "yumuşak iniş

senaryosu" dahilinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın

politika faizin %17'ye çıkarabileceğini öngörüyor.

İstanbul Havalimanı
İGA
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya 

ABD'nin bütçe açığı rekor seviyeye ulaştı

ABD federal hükümetinin bütçe açığı, 2020 mali yılında

koronavirüs salgınının etkisiyle toplam 3,1 trilyon dolarlık rekor

seviyeye ulaştı.

ABD'nin petrol sondaj kulesi sayısı arttı

ABD'nin, petrol endüstrisinin görünümü ve kısa dönem ham

petrol üretimine ilişkin gösterge kabul edilen petrol sondaj

kulesi sayısı bu hafta 12 arttı.

Moody's İngiltere'nin kredi notunu düşürdü

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's,

İngiltere’nin kredi notunu "Aa2"den "Aa3"e düşürdü,

görünümünü "durağan" olarak belirledi.

IMF'den küresel kamu borcu için rekor beklenti

Uluslararası Para Fonu (IMF), yeni tip koronavirüsün sebep

olduğu ekonomik kriz nedeniyle bu yıl kamu açıklarının

GSYH'nin ortalama yüzde 9'u kadar artacağı ve küresel kamu

borcunun GSYH'ye oranının yüzde 100'e yaklaşarak rekor

kıracağı öngörüsünde bulundu.

OPEC'in petrol üretimi eylülde azaldı

OPEC'in ham petrol üretimi, eylülde bir önceki aya göre günlük

50 bin varil azalışla 24 milyon 11 bin varil oldu.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya 

Fitch, ABD seçimlerinin olası sonuçlarını değerlendirdi

Fitch Ratings, ABD'de yaklaşan başkanlık seçimlerinin politika

ortamı üzerinde önemli etkileri olacağını bildirdi. Açıklamada,

Trump'ın zaferinin daha küçük bir destek paketi, Biden'ın

zaferinin ise daha büyük bir destek paketi anlamına geleceği

örneği verildi.

DTÖ, Boeing-Airbus anlaşmazlığına ilişkin kararını açıkladı

Dünya Ticaret Örgütü, Washington yönetiminin Boeing'e

sağladığı yasa dışı desteklemelerinden ötürü Avrupa Birliği'nin,

ABD'ye yaklaşık 4 milyar dolarlık ilave gümrük vergisi

uygulamasına onay verdi.

Fed/Kashkari: Ekonominin daha fazla mali desteğe ihtiyacı var

Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, ekonomik toparlanmanın

"yatay hale geldiğini", ve maliye politikasından gelecek ilave

desteğin hayati bir ihtiyaç olduğunu söyledi.

Natpet Polipropilen Tesisi, Yanbu Suudi Arabistan 
GAMA



Kalyon Holding Karapınar Güneş Santrali SCADA Merkezi için 

mimari proje yarışması düzenliyor

Kalyon Güneş Teknolojileri Fabrikası ve Türkiye’nin en büyük

güneş santrali Karapınar GES ile yenilenebilir enerji alanındaki

yatırımlarını büyüten Kalyon Holding, geleceği tasarlayan yatırım

projelerini kalıcı bir eserle simgeleştiriyor.

Kalyon Holding, T-Lab iş birliğiyle güneş enerjisi santraline

kurulacak olan yönetim binası için bir tasarım yarışması

düzenliyor. SCADA - Denetleme Kontrol ve Veri Toplama

Merkezi olarak tasarlanacak yapı, Türkiye’nin güneş enerjisi

alanında bilim insanlarının buluştuğu ve öğrencilerin bir araya

geldiği ülkemizin en önemli çekim merkezlerinden biri olacak.

ÜYELERİMİZ’DEN

Kalyon Holding Karapınar Güneş Santrali 
Mimari Proje Yarışması



Karapınar GES SCADA Mimari Proje Yarışması’nın seçici

kurulunda David Green, Murat Tabanlıoğlu, Refik Anadol, Dr.

Deniz Aslan, İmdat As ve Kübra Kalyoncu Şeherli bulunurken

jüri başkanlığı görevini ise Melike Altınışık üstlenecek. Ön seçimi

geçen ilk on ekibe 15 bin TL destek ödülü verilirken birinciye 70,

ikinciye 50 üçüncüye de 30 bin TL ödül verilecek.

Yarışmaya katılmak isteyenler https://kalyonpv.com/scada/

adresinden şartname ve ilgili diğer bilgilere ulaşabilirler.

ÜYELERİMİZ’DEN

Kalyon Holding Karapınar Güneş Santrali 
Mimari Proje Yarışması

https://kalyonpv.com/scada/


TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI 
KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

Ortak Paylaşım Forumu bu kez dijital platformda sosyal tarafları 

buluşturdu 

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK), Hak-İş ve

Türk-İş tarafından düzenlenen, TİSK’in ev sahipliğinde

gerçekleştirilen Ortak Paylaşım Forumu 15-16 Ekim 2020

tarihlerinde dijital platformda gerçekleştirildi.

«Birlikte Mümkün» ana teması ile gerçekleşen Ortak Paylaşım

Forumu’nu, işçi, işveren örgütleri başta olmak üzere, kamu ve

özel sektör temsilcileri ilgi ile takip ettiler.

TİSK Başkanı Özgür Burak Akkol’un açış konuşması ile

başlayan etkinlikte HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan ve

TÜRK İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay konuşmalarında sosyal

tarafların birlikteliğinin önemine değindiler.

Ortak Paylaşım Forumu



TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI 
KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

Foruma Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay video

konferans yoluyla katıldı.

Forumun onur konuğu Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler

Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk salgının çalışma hayatına

etkilerini değerlendirdi. Sosyal tarafların «Birlikte» hareket

etmesinin önemine dair görüş ve mesajlarını paylaştı.

Forumun ikinci gününde ise kadınlarımızın toplum ve çalışma

hayatındaki yerine ilişkin özel bir oturum gerçekleşti.

Bu yıl ikincisi düzenlenen ve yaklaşık bin kişiye ulaşan Ortak

Paylaşım Forumu “Birlikte Mümkün” çağrısıyla ve önümüzdeki

dönem için belirlenen hedeflerle sona erdi

Ortak Paylaşım Forumu



KÜLTÜR SANAT

Mevlana'dan Âşık Veysel'e Anadolu Ozanları

İş Sanat’ın youtube sayfasında özel bir konser sizleri

bekliyor.

Halk müziğinden caza, sufi kültüründen klasik müziğe

uzanan zengin bir konser. Piyanist ve besteci Sabri Tuluğ

Tırpan’ın müzik direktörlüğünü üstlendiği projeye Erdal

Erzincan bağlamasıyla, Zara ise sesiyle katkıda

bulunuyor. Ayrıca oyuncu Okan Yalabık da Mesnevi’den

pasajlar okuyor. Konserde Âşık Veysel, Karacaoğlan gibi

Anadolu ozanlarının eserlerinin yanı sıra Erdal Erzincan'ın

besteleri ve Tuluğ Tırğan'ın piyano konçertosu var.

https://www.youtube.com/watch?v=IwO7uYu8KAc

https://www.youtube.com/watch?v=IwO7uYu8KAc


KÜLTÜR SANAT

TRT İzle Uygulaması

Mobil cihazlar için geliştirilen TRT Televizyon uygulaması

sayesinde sevdiğiniz hiçbir programı, diziyi ve filmi

kaçırmayacaksınız.

Uygulama neleri içeriyor:

→ TRT’nin tüm televizyon ve radyo kanallarını canlı olarak

izleyebilirsiniz.

→ Sevdiğiniz kanalı favorilere ekleyip daha kolay

ulaşabilirsiniz.

→ Günün ve haftanın öne çıkan programlarını

görebilirsiniz.

→ Programların geçmiş bölümlerine ulaşabilirsiniz.

→ Yayın akışlarına bakabilirsiniz.

→ Hatırlatma özelliği sayesinde, dilediğiniz program için,

uygulamanın sizi uyarmasını sağlayabilirsiniz.



https://twitter.com/intessendika

İNTES faaliyetleri ile ilgili güncel 

paylaşımlarımız için sosyal medya 

hesaplarımızdan bizi takip edebilirsiniz. 

https://www.linkedin.com/company/intessendika

https://twitter.com/intessendika
https://www.linkedin.com/company/intessendika
https://twitter.com/intessendika
https://twitter.com/intessendika
https://www.linkedin.com/company/intessendika
https://www.linkedin.com/company/intessendika

